

商品規格書

■ 基本情報

商品名	国産栗甘露煮(無漂白)小瓶			JANコード	4582303910539
賞味期限	2年	規格	140g(固形量70g)	保存温度帯	常温

■ 商品形態 単位 mm、g

	幅/長辺	奥/短辺	高さ	重量	入数	JANコード	ITFコード
ピース	60	60	88	315	1	4582303910539	
ケース	320	380	100	9900	30		

商品画像



商品特徴
国産栗(熊本県・愛媛県産)を使用し甘露煮に仕上げました。漂白剤は使用しておりません。
召し上がり方・利用方法
そのままお召し上がりください。
家庭での使用・保管・廃棄上の注意
開封後は冷蔵庫に保管の上、できるだけ早くお召し上がりください。

■ 一括表示

名称区分	栗甘露煮
名称	栗甘露煮
原材料名	栗(国産)、砂糖 / 酸化防止剤(ビタミンC)、クチナシ色素
内容量	140g(固形量70g)
賞味期限	枠外右側に記載
保存方法	直射日光、高温を避けて涼しい場所で保存してください。
販売者	愛媛うまいもの販売株式会社 愛媛県松山市千舟町5丁目2-6 TEL089-913-9667

■ 品質規格と管理基準

検査項目	管理基準
一般生菌数	300ヶ/g以下
大腸菌群	陰性
糖度	51±3

■ 包材材質

部位名	材質記号/規格	重量
瓶	瓶	170g
フタ	スチール	5g
ケース箱	ダンボール	420g

■ 栄養成分

分析単位	100gあたり
対象名	栗甘露煮
エネルギー(Kcal)	238
たんぱく質(g)	1.8
脂質(g)	0.4
炭水化物(g)	56.8
食塩相当量(g)	0.02

(推定値)

■ 製造工程図

原料 → 鬼皮剥き → 渋皮剥き → 選別・水洗い → 水煮 → 蜜煮 → 糖度確認・液きり → 目視選別 → 栗充填(栗70g) → ウェイトチェック(固形量70～75g) → 液充填(液70g) → 金属探知 → ウェイトチェック(総量320g～340g) → 蓋締め → 殺菌・冷却 → シール貼り → 賞味期限印字 → 検品 → 箱詰め → 保管

金属探知器	有り	Fe(mm)	1.5	Sus(mm)	2.0	ウェイトチェッカー	有	範囲(g)	320	～	340
金属探知器の作動確認と頻度						開始時および1時間毎					
異物除去方法	目視選別					アレルギー物質のコンタミの可能性	無し				
最終殺菌方法	加熱殺菌					最終殺菌後の冷却方法	冷却水				

■ 原材料リスト

原材料区分	階層No	原材料・添加物商品名	原材料名・添加物物質名	添加物用途	メーカー名	基原原料	製品内配合率	原産国	遺伝子組換え区分	表示／非表示	非表示理由	キャリアオーバー	加工助剤	アレルギー物質
原材料	1	栗				栗	57.10	愛媛県	対象外	表示		無	無	無
原材料	2	砂糖			三井製糖、他	さとうきび、甜菜	42.86	豪州等	不使用	表示		無	無	無
添加物	3	酸化防止剤	L-アスコルビン酸	酸化防止剤	DSMニュートリションジャパン	とうもろこし	0.03	イギリス、アメリカ	不分別	表示				
添加物	4	クチナシ色素	クチナシ黄色素	着色料	理研ビタミン		0.01	日本		表示				
	4-1	クチナシ抽出物				クチナシ		台湾	対象外	非表示	クチナシ色素として表示			
	4-2	デキストリン				とうもろこし、馬鈴薯、甘藷、タピオカ		アメリカ、日本、他	不使用	非表示	クチナシ色素として表示			

・販売者

販売者名	愛媛うまいもの販売株式会社				住所	愛媛県松山市千舟町5丁目2-6				
電話	089-913-9667			FAX	089-913-9668				PL保険	加入